
М И Н И С Т Е Р С Т В О  З Д Р А В О О Х Р А Н Е Н И Я  
Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

(Минздрав России)

П Р И К А З

Л ш у м

М о с к в а

Об утверждении 
состава Координационного совета 

Министерства здравоохранения Российской Федерации 
по государственно-частному партнерству

На основании пункта 6.4 Положения о Министерстве здравоохранения 

Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской 

Федерации от 19 июня 2012 г. № 608 (Собрание законодательства Российской 

Федерации, 2012, № 26, ст. 3526; 2013, № 16, ст. 1970; № 20, ст. 2477; № 22, ст. 2812; 

№ 33, ст. 4386; № 45, ст. 5822; 2014, № 12, ст. 1296; № 26, ст. 3577; № 30, ст. 4307; 

№ 37, ст. 4969; 2015, № 2, ст. 491; № 12, ст. 1763), п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый состав Координационного совета Министерства 

здравоохранения Российской Федерации по государственно-частному партнерству.

2. Признать утратившими силу:

приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации 

от 27 июня 2014 г. № 334 «Об утверждении состава Координационного совета 

Министерства здравоохранения Российской Федерации по государственно-частному 

партнерству»;

приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации 

от 17 ноября 2014 г. № 738 «О внесении изменения в состав Координационного



2

совета Министерства здравоохранения Российской Федерации по государственно­

частному партнерству, утвержденный приказом Министерства здравоохранения 

Российской Федерации от 27 июня 2014 г. № 334»;

приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации 

от 19 февраля 2015 г. № 66 «О внесении изменений в состав Координационного 

совета Министерства здравоохранения Российской Федерации по государственно­

частному партнерству, утвержденный приказом Министерства здравоохранения 

Российской Федерации от 27 июня 2014 г. № 334».

Министр В.И. Скворцова



УТВЕРЖДЕН

приказом Министерства здравоохранения 
Российской Федерации . 

от « Л  » 064(744 2015 г. № 7 / 0

Состав 
Координационного совета 

Министерства здравоохранения Российской Федерации 
по государственно-частному партнерству

Скворцова 
Вероника Игоревна

Министр здравоохранения Российской 
Федерации (председатель Координационного 
совета);

Краевой
Сергей Александрович

Казутин
Андрей Владимирович

заместитель Министра здравоохранения
Российской Федерации (заместитель
председателя Координационного совета);

директор Департамента инфраструктурного 
развития и государственно-частного партнерства 
Министерства здравоохранения Российской
Федерации (ответственный секретарь
Координационного совета);

Борисов
Дмитрий Александрович

исполнительный директор некоммерческого 
партнерства по содействию в продвижении 
социальных программ в области здравоохранения 
«Равное право на жизнь»
(по согласованию);

Власов
Ян Владимирович

Грот
Александр Викторович

председатель 
общественных 
(по согласованию);

Всероссийского
объединений

союза
пациентов

руководитель Комиссии по здравоохранению 
Общероссийской общественной организации 
малого и среднего предпринимательства «Опора 
России», вице-президент некоммерческого 
партнерства «Объединение предпринимательских 
организаций «Опора» (по согласованию);



2

Дорофеев 
Сергей Борисович

Зверев
Дмитрий Станиславович 

Кадыров
Фарит Накипович

Коваль
Игорь Юрьевич

Ланской 
Игорь Львович

Мелик-Г усейнов 
Давид Валерьевич

Михеева
Юлия Евгеньевна

Петров
Александр Петрович

-  депутат Государственной Думы Федерального 
Собрания Российской Федерации, заместитель 
председателя Комитета Государственной Думы 
по охране здоровья, вице-президент 
Некоммерческого партнерства «Национальная 
Медицинская Палата» (по согласованию);

-  заместитель руководителя Федерального медико­
биологического агентства (по согласованию);

-  заместитель директора по экономическим 
вопросам федерального государственного 
бюджетного учреждения «Центральный научно- 
исследовательский институт организации и 
информатизации здравоохранения» 
Министерства здравоохранения Российской 
Федерации (по согласованию);

-  директор Департамента инвестиционной
политики и развития частно-государственного 
партнерства Министерства экономического 
развития Российской Федерации
(по согласованию);

-  советник Министра здравоохранения Российской 
Федерации;

-  директор некоммерческого партнерства по
содействию в продвижении социальных 
программ в области здравоохранения «Центр 
социальной экономики» (по согласованию);

-  заместитель директора Департамента
социального развития и инноваций Министерства 
экономического развития Российской Федерации 
(по согласованию);

-  депутат Г осударственной Думы Федерального 
Собрания Российской Федерации,
член Комитета Г осударственной Думы
по охране здоровья (по согласованию);

Повалко
Александр Борисович

-  заместитель Министра образования и науки 
Российской Федерации (по согласованию);



3

Попович
Лариса Дмитриевна

Селезнев
Павел Леонидович

Стадченко 
Наталья Николаевна

Хабриев
Рамил Усманович

Хрянин
Кирилл Александрович

Цыб
Сергей Анатольевич 

Шадрин
Артем Евгеньевич

Ярмальчук 
Мария Васильевна

директор Института экономики здравоохранения 
федерального государственного автономного 
образовательного учреждения высшего 
профессионального образования «Национальный 
исследовательский университет «Высшая школа 
экономики» (по согласованию);

председатель Комитета Торгово-промышленной 
палаты Российской Федерации по 
государственно-частному партнерству
(по согласованию);

председатель Федерального фонда обязательного 
медицинского страхования
(по согласованию);

директор федерального государственного 
бюджетного научного учреждения
«Национальный научно-исследовательский
институт общественного здоровья имени 
Н.А. Семашко» (по согласованию);

заместитель директора Департамента
инфраструктурного развития и государственно­
частного партнерства Министерства
здравоохранения Российской Федерации;

заместитель Министра промышленности и
торговли Российской Федерации
(по согласованию);

директор Департамента социального развития и 
инноваций Министерства экономического
развития Российской Федерации
(по согласованию);

заместитель директора Департамента
инвестиционной политики и развития 
частно-государственного партнерства
Министерства экономического развития 
Российской Федерации (по согласованию).


